
 

 
Zlínský kraj ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 100 ■ radim.holis@kr-zlinsky.cz 
 

 

Ing. Radim Holiš 
hejtman 

Ve Zlíně dne 1. července 2022 

č. j. 55412/2022  

 
Vážená paní hejtmanko, vážený pane hejtmane,  
 
dovoluji si Vás požádat o vyjádření formální podpory Vašeho kraje k návrhu zákonodárné iniciativy Zlínského 
kraje, kterým se mění zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o IZS“).   
Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo návrh zákonodárné iniciativy na svém zasedání dne 27. června 2022.  
 
Ke zpracování zákonodárné iniciativy Zlínský kraj přistoupil z důvodu nutnosti reagovat na novelu provedenou 
zákonem č. 415/2021 Sb., ze dne 26. října 2021, kterou byl s účinností od 1. prosince 2021 změněn neformální 
a bezproblémový proces vyřizování náhrad za omezení vlastnického práva, poskytnutí věcné a osobní pomoci 
a náhrad škod, způsobených složkami IZS při provádění záchranných a likvidačních prací tak, že kraje budou 
muset v případě uplatnění uvedených nároků postupovat podle správního řádu a vydávat správní rozhodnutí.  
 
Provedená změna má v praxi také podstatný vliv na hrazení přiznaných náhrad a škod, když v konečném 
důsledku budou náhrady a škody způsobené složkami IZS, jakožto složkami státu při provádění záchranných 
a likvidačních prací, hradit místo státu ze svých rozpočtů kraje z příspěvku na přenesenou působnost a nikoliv 
stát.   
 
Současné znění zákona tak dle našeho názoru významným způsobem zasahuje do ústavně zaručeného práva 
krajů na samosprávu. 
 
Podání předloženého návrhu změny zákona o IZS podpořila na svém zasedání dne 18. května 2022 Rada 
Asociace krajů ČR, jednomyslně odsouhlasila Komise pro veřejnou správu a legislativu AK ČR a Komise pro 
financování a majetek AK ČR. 
 
Dovolte mi proto požádat o předložení návrhu zákonodárné iniciativy zastupitelstvu Vašeho kraje k vyjádření 
podpory prostřednictvím usnesení zastupitelstva. 
 
S úctou a poděkováním za spolupráci 

 

 

Ing. Radim Holiš 

hejtman Zlínského kraje 

 

 
Příloha  
Usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 27. června 2022 o schválení zákonodárné iniciativy 
Návrh změny zákona o IZS a důvodová zpráva  
Návrh usnesení krajů 
 

Rozdělovník 

Středočeský kraj – Mgr. Petra Pecková 

Jihočeský kraj – MUDr. Martin Kuba 

Elektronický podpis - 7.7.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Radim Holiš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 21.12.2022 13:51:21-000 +01:00



 

 
Zlínský kraj ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 100 ■ radim.holis@kr-zlinsky.cz 
 

 

Plzeňský kraj – Rudolf Špoták 

Karlovarský kraj – Ing. Petr Kulhánek 

Ústecký kraj – Ing. Jan Schiller 

Liberecký kraj – Bc. Martin Půta 

Královehradecký kraj – Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v.v. 
Pardubický kraj – JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
Kraj Vysočina – Mgr. Vítězslav Schrek, MBA. 

Jihomoravský kraj – Mgr. Jan Grolich 

Olomoucký kraj – Ing. Josef Suchánek 

Moravskoslezský kraj – prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 07.07.2022 16:01:35.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 07.07.2022 9:41:47. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 0157D583, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing. Radim Holiš, Zlínský kraj.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 07.07.2022 16:01:35.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 07.07.2022 9:27:05. Údaje o časovém razítku: datum a čas 07.07.2022
9:57:04, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407203, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: CEF0240BB26BC2F81A765BF48471154405CAD883DAEFC07D539AF65676708EDD
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
7.7.2022

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel


		2022-07-07T14:01:37+0000




